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DFSU Repræsentantskabsmøde d. 4/3 2007 
 
Tilstede: (se vedlagte liste) 
Dirigent: Lisbeth Møller 
Referent: Marie Bruun Nielsen 
Stemmeberettigede: 22 personer. (efter pkt. 4 kun 21 stemmeberettigede, da 1 person forlod mødet) 

 

1) Valg af dirigent og referent 
se ovenfor 
 

2) Formandens beretning v/ Bo Holm 
Overordnet set er medlemsantallet for DFSU stagneret lidt i 2006. Det er gået lidt frem for discgolf, og en 
anelse tilbage på ultimate-siden. Tallene er dog ret usikre fordi mange klubber mangler at indberette 
medlemstal.  
 
Discgolf 
Der er sket en del på discgolf-siden i 2006. 
 
På den organisatoriske side er der nu etableret et discgolf-udvalg i DFSU. Der har naturligvis været en del 
arbejde for medlemmer i at opbygge det nye udvalg, få lagt arbejdsrutiner og fordelt opgaver, og meget 
af arbejdet i 2006 er gået med dette. Men udvalget har mange nye ideer og planer for fremtiden, og der 
er godt at se. Blandt planerne er samarbejdet med PDGA (Professional Disc Golf Association), hvor der er 
indgået aftale om at den europæiske tour afholdes i København i 2007. Der kunne dog godt bruges flere 
organisatoriske kræfter indenfor discgolf. 
 
Rent sportsligt har det også været et udmærket år for discgolf. Det har ikke været præget af store 
internationale turneringer, men en række gode arrangementer.  
 
Ultimate 
På ultimate-siden er der blevet etableret en ny struktur for DM. Overordnet set er det en succes med 
positive tilbagemeldinger fra klubberne. Der har dog også været problemer med fremmøde og den nye 
struktur har givet en del arbejde til Ultimateudvalget omkring regler, retningslinier mv.  
 
Ser man på det sportslige, har det været et godt år. Internt i DK er bundniveauet i Ultimate Frisbee blevet 
hævet, samtidig med at konkurrence i toppen er blevet skærpet. Ragnarok som ellers har været ganske 
suveræne i flere år, måtte se sig slået af et topmotiveret Århus-hold.  
 
Til gengæld spillede de (Ragnarok) sig til en flot 3. plads ved det europæiske mesterskaber Ragnarok 
spillede sig til en 3. plads til EUCR.  
 
Og WCU-turneringen (Wonderful Copenhagen Ultimate) i København vokser sig bare større og bedre hvert 
år. Desværre trækker turneringen også rigtig mange organisatoriske kræfter i øst-Danmark. For ikke undgå 
en skævvridning af DFSU, vil bestyrelsen gerne opfordre til at alle klubber stiller med 1 person til det 
organisatoriske arbejde i DFSU (bestyrelse og Ultimateudvalg).  
 
Den afgående formand takker af og overlader posten til nye kræfter. Han forsvinder dog ikke fra DFSU, 
men overtager i stedet kasserer-posten. Også  tak til Jesper Le Fevre for arbejdet som kasserer og til 
Helle og Signe, som også går ud af bestyrelsen.  
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3) Årsregnskab v/ Jesper Le Fevre 
Samlet set har DFSU et overskud på ca. 8000 kr. for 2006. 
 
 
 
Udgifter: 
På udgiftssiden har medlemshvervning været en stor post i 2006, bl.a. trykning af foldere og deltagelse på 
Outdoor sportsmesse i Forum. Ekstraregning på 3000 kr (uventet) 
 
Posten ’Roskildefestival’ dækker udgifter til koordinatorens billet, mad, etc.   
 
Der har været en række udgifter, som bestyrelsen nu har valgt at afskrive som tab, fordi det ikke 
forventes muligt at inddrive beløbene. Det er bl.a. i relation til nedlagte klubber (Fjordens Frisbee Klub,  
UFF, discdragons). Derudover har der været en ekstraudgift til en golfkurvssmed, hvor et forventet 
sponsorat blev ikke givet. 
 
Indtægter: 
De primære indtægtskilder er turneringsafgifter (DM) og spillerafgifter ved DFSU-sanktionerede 
turneringer.  
 
Andre indtægter i 2006 har været Roskildefestivalen, hvor de mange frivilliges arbejde har indbragt en del 
penge til DFSU. Det er dog usikkert om det bliver en engangsindtægt, afhængigt af om der kan findes en 
koordinator for 2007. 
 
Der er en enkelt fejl i regnskabet, idet Aalborg Dinosaurs har betalt dobbelt for DM ude (og naturligvis skal 
have refunderet halvdelen).  
 
Afskrivninger på indtægtssiden dækker udgifter, som DFSU forventede at have, men ikke er realiseret. Det 
er bl.a. rejsegodtgørelser og for meget indbetalt, som enkeltpersonerne har fraskrevet sig at få tilbage.  
 
Debitorer: 
Den lange liste på debitorsiden kan føres tilbage til sag: Lars Lundø har været koordinator for landshold 
2004, men det regnskab han afsluttede og udsendte viste sig efterfølgende at være fejlagtigt. Der var 
flere spillere, som havde beløb til gode, men Lars Lundø reagerede ikke. DFSU refunderede de enkelte 
spilleres tilgodehavender, som samlet løber op i 13.000 kr.  
 
Det har ikke været muligt at få kontakt med Lars Lundø trods gentagne forsøg, og bestyrelsen ved nu ikke 
om DFSU får de penge ind igen. DFSU har kontaktet en advokat. Der er visse krav til DFSU for at føre en 
inkasso-sag, og det vil have nogle omkostninger. Inkassobrev vil koste omkring 500 kr., men en evt. retssag 
vil koste væsentlig meget mere. Der er ingen garanti for at sagen vil vindes, og hvis den vindes, har DFSU 
ikke kendskab til Lars Lundøs økonomi. 
 
Ved en vejledende afstemning fordelte stemmerne sig som følger: 
 
Sagen droppes: 14  
Sagen skal forfølges, evt. via retten: 3  
Blanke stemmer: 5 
 
Beslutningen er dog bestyrelsens. 
 
Kreditorer: 
DFSU skylder følgende klubber: 
Herrelandsholdet i 2007, idet der er mange tilmeldte, som allerede har betalt.  
Tørring for DM 2006 (inde) 
Århus for DM 2006 (ude) 
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4) Indkomne forslag 
a) Forslag fra Wigger om oprettelse af klasser med kun 3 deltagere. (discgolf) 
 
Forslaget går på at tillade at 3 personer kan udgøre en række/serie i discgolf, dvs. således at 
3 personer kan konkurrere om titlen som Danmarksmester i en række. PDGAs standard er min. 
4 personer 
 
De tilstedeværende golf’ere på repræsentantskabsmødet var uenige i forslaget. De mener at 
det vil virke useriøst at have en serie, hvor man kan vinde DM mellem 3 mennesker. 
 
Afstemning: 
For forslaget: 0 
Imod: 17 
Blank: 6 
 
Forslaget nedstemt 
 
 
b) Forslag fra arbejdsgruppen bag oprettelsen af DDGU v/ Sinus Frank 
Arbejdsgruppen foreslår at DFSU fra 2008 ophører med at lave discgolf-aktiviteter fremover 
(turneringer, udvalg, mv.)  
 
Arbejdsgruppen: 
Baggrunden er at arbejdsgruppen ønsker at stifte en selvstændig discgolf-union under navnet 
DDGU (Dansk Disc Golf Union). Der forventes afholdt stiftende generalforsamling primo 2008, 
og udkast til vedtægter er tilgængelige på www.ddgu.dk  
 
Formålet er at promovere discgolf selvstændigt. Der skal udarbejdes retningslinier for 
turneringer, der lægger tæt op ad PDGA’s retningslinier. Ifølge arbejdsgruppen ser PDGA 
gerne at discgolf’erne i Danmark etablerer sig som selvstændig union.  
 
Arbejdgruppen ønsker ikke at der findes 2 unioner i Danmark, der beskæftiger sig med 
discgolf. Samtidig ser de ikke muligheder indenfor DFSU, og opstiller 10 argumenter. 

 
 
DFSU’s holdning v/Bo Holm 
DFSUs bestyrelse anbefaler at man stemmer nej til forslaget af flg. grunde: 
- bestyrelsen synes også at det er uhensigtsmæssigt at når der ikke findes flere personer i 

Danmark end de ca. 400 medlemmer, der spiller ”noget med en flyvende disc”, så er det 
uhensigtsmæssigt at oprette 2 unioner. Der er mere fordel i at arbejde sammen. 

- Derudover er der en slags naturlig fødekæde mellem ultimate og discgolf. (fra ultimate til 
discgolf) 

- Det kan også undre at discgolfere ikke i stedet involverer sig i DFSU, hvor der bl.a. er 
discgolfudvalget som har meget vide rammer for deres arbejde.   

 
Fra discgolf-udvalget (v. Lars Lau og Torben Halgaard) 
Discgolf-udvalget vurderer selv at de har haft meget frihed og kun mødt opbakning fra DFSU’s 
bestyrelse. De personer, der synes at DFSU kører lidt trægt, at der ikke kommer nok 
information ud og at der ikke sker noget, har ikke selv ønsket at engagere sig. Udvalget vil 
også afvise arbejdsgruppens argument om at der ikke er mulighed for at tage drastiske 
beslutninger.  
 
Udvalget påpegede også at PDGA IKKE har udmeldt nogen form for officiel holdning om at der 
helst skal være selvstændige discgolf-unioner i de enkelte lande.  
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Efterfølgende længere diskussion af forslaget, herunder mange spørgsmål om hvorfor 
discgolferne som gruppe ikke er mere engagerede i DFSU. Der var kritik af forslaget idet det 
ikke viser at der pt. eksisterer der en sund, demokratisk organisation, der kan overtage 
aktiviteterne, kun en 4-mands arbejdsgruppe.  Afslutningsvis fastslog repræsentantskabet at 
DFSU hverken kan eller vil forsøge at forhindre oprettelsen af DDGU, som efter planen vil blive 
oprettet primo 2008, og tiden vil vise om de enkelte discgolfere vælger at flytte deres 
medlemskab fra DFSU til DDGU. 
 
Afstemning: 
For: 1 
Imod: 19 
Blank: 2 
Forslaget nedstemt 
 

 

5) Valg af formand og kasserer 
Formand: Kirsten Kjær (CFC) 
Kasserer: Bo Holm Jacobsen (Spinners) for 1 år. 
 

6)  Valg til DFSU’s bestyrelse 
Allan Larsen (Ragnarok) 
Lars Lau (discgolf-repræsentant) (Karlebo) 
 

7) Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant 
Revisor: Kaare (Aalborg) 
Revisorsuppleant: Jesper Le Fevre (Tørring) 
 

8) Valg til Ultimateudvalget 
Carsten Hvenegaard (Århus) 
Sanne Rasmussen (Odense) 
Steffen Lauritzen (KFK) 
Det står udvalget frit for at finde yderligere 1 person til udvalget. 
 

9) Valg til Discgolf-udvalg 
Lars Lau 
Torben Halgaard 
Det står udvalget frit for at finde 2 yderligere personer. 

 

 

 

 

 

 

10) Fremlæggelse af budget og gebyrer 2007 
Forventet samlet indtægt: 68.400 kr. i 2007 (mod 85.900 kr. i 2006) 
Forventet samlet udgift: 79.000 kr. i 2007 (mod 97.000 kr. i 2006) 
 
Ekstraordinære udgiftsposter i 2007:  
10.000 kr. afsat til juniorarbejdet i 2007, fordi der er pt. 2 store juniorklubber i Jylland.  
18.000 kr. til discgolf for at støtte op om nye udvalgs ideer og planer.  
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10.000 kr. til ny DFSU-portal. Opbygning af et nyt system for hjemmesiden, bl.a. med 
resultatopdateringer.  
 
Der er afsat færre midler til medlemshvervning (6.000 kr.) i 2007 
 
Det fremstillede budget giver et underskud/merudgift på 10.600 kr. De 13.000 kr. (Lars Lundø) er ikke 
indregnet og hvis disse skal afskrives, anbefaler kassereren at justere budgettet.  
 
DFSU har også de andre år budgetteret med underskud, men er endt med overskud, idet pengene ikke er 
brugt. Det skal dog ikke være en sovepude.  
 

a) Fastsættelse af kontingent: vedtaget (20 for, 2 blanke) 
b) Fastsættelse af holdgebyr: vedtaget (21 for) 
c) Fastsættelse af spillergebyr til DFSU-sanktionerede turneringer, dog max 10.000 kr: vedtaget (21 

for) 
 
 

11) Uddeling af årets discpris (afstemning) 
Der blev stemt i 2 runder.; de 3 kandidater med flest stemmer fortsatte til 2. runde. Hemmelig 
afstemning.  
Kandidat Begrundelse 1. 

runde 
2. runde 
(3 med 
højeste 
stemmer) 

Wigger For at være med til at stifte DFSU, altid arbejdet for bredden i 
frisbeesport, har etableret ny discgolf-bane 

1  

Torben Harting Meget engageret inde for discgolf-bane, nytænkende inde for 
discgolf og marketing 

3 5 

Styregruppen 
for WCU 

For at skabe et af de største nytiltag i Ultimate Frisbee, bliver 
bare større og bedre, en af de førende turneringer i Europa 

11 13 

Sorø Frisbee 
Golf Klub 

Stort engagement ved DM 2006. Meget engagerede spiller 
omkring udbredelse i DK, dygtige til at skabe netværk i hele 
DK, også i vintersæsonen 

2  

Karl Johan Høj 
Nybo 

For at vise at man som nybegynder kan tage discgolf til sig og 
ved at brænde for sporten kan drive det vidt. Samtidig har han 
også været en ildsjæl og tiltrukket mange nye medlemmer i 
Københavns Frisbee Klub 

3 3 

Blanke 
stemmer 

 2 1 

IALT  22 22 
 
 
2) Præmie til klub med størst medlemsfremgang 
Der mangler indrapportering for ca. halvdelen af klubberne, og derfor uddeles præmien når alle klubber 
har indberettet.  
 
3) Eventuelt 
a) Ekstrabetaling ved DM 
Flere klubber udtrykte utilfredshed over ekstrabetalingen til DM inde 2007. (ekstragebyr 556 kr. pr. hold) 
 
Det var delt utilfredshed generelt med ekstragebyret, dels med den meget sene udmelding.  
 
Diskussion omkring hele problemstillingen med omkostninger til leje af skole 

- leje af skole vil i København altid betyde en ekstraudgift på omkring 10.000 kr. for klubben. Skal 
en klub selv betale de udgifter, bliver det umuligt at få nogen klubber til at afholde DM.  
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- Samme problem med skoleleje opstod ved et tidligere DM i København. Dengang blev det 
besluttet at skoleleje skulle dækkes via holdgebyret i stedet for spillergebyr. Det var en fælles 
holdning at alle skulle deltage i at finansiere overnatningen, og at det ikke var rimeligt at kun de 
jyske hold (som jo er tvunget til at overnatte og desuden har transportudgifter) skulle bære den 
økonomiske byrde. 

- Samtidig er princippet at spillergebyr skal være ting, der kan vælges fra – dvs. lidt 
”luksusprægede” aktiviteter som fest. 

- Der er et princip om at man skal kunne deltage i DM ved kun at betale holdgebyr og at den 
arrangerende klub ikke må tjene væsentligt på det. 

- Der er et generelt behov for at invitationer, udmeldinger og tilmeldinger skal ud i god tid, især 
gebyrer, og gebyrer skal være gennemskuelige 

 
Ultimateudvalget skal overveje: 

- krav om tidsfrister til udmelding 
- hvordan kan DM fremtidig finansieres. Skal en del af DFSU’s budget bruges til dette? 

 
Der blev rejst forslag om betaling og tilmelding foregå samtidig over nettet – evt. i forbindelse med den 
nye webportal.  
 
b) DFSU’s nye webportal (v. Allan Larsen) 
Den nye webportal kommer til at kræve mere arbejde end Allan kan overkomme, og han efterspørger 
derfor hjælp. Han sender snarest en mail omkring opgaverne ud til klubbernes formænd, som disse meget 
gerne skal videresende til deres medlemmer med opfordring om at give en hånd.   
 
 
 
 


